観 振 第 1 6 4 号

令 和６年 10 月４日

各 位

静岡県スポーツ・文化観光部観光振興課長

令和６年度農泊先進地視察研修会の御案内

時下、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、県は滞在型グリーン・ツーリズムを行う地域づくり（農泊地域づくり）を進

めるため、県内先進地の取組等を学ぶ視察研修会を下記のとおり開催します。今後の

地域づくりの参考に、ぜひ御参加ください。

記

開催日時 令和６年 11 月 13 日（水）～14 日（木）

視 察 先 大紀町地域活性化協議会

集合場所 静岡駅南口 スルガ銀行前（静岡市葵区南町 14-1）または

天竜農林局（浜松市天竜区二俣町鹿島 559）

費 用 9,735 円（食事代）※当日お支払ください

県 負 担 宿泊料、研修中の交通費用、体験料（サイクルツアー）、保険料

そ の 他 集合場所までの交通費等、研修以外に必要な費用は各自で御負担ください。

申込方法 メール又は FAX で、全国旅行サービスステーション㈱にお申込み下さい。

申込締切 令和６年 10 月 30 日（水）

参 加 者 農泊に取り組む団体農業者、体験旅行受入協議会、観光業者、

行政担当者 等

定 員 20 人（申込多数の場合は調整させて頂きます）

主 催 静岡県（旅行取扱及び研修企画 全国旅行サービスステーション㈱）

申 込 先 全国旅行サービスステーション㈱（担当 千葉）
電話 054－248-8888 FAX 054－248-0035

問合せ先 静岡県スポーツ・文化観光部観光振興課（担当 亀山）

電話 054－221-3684 FAX054-221-3627